


Edição 304 | Ano 1
03 de fevereiro de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
AVISO

2 ° HOMOLOGAÇÃO DO PE 099/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 001/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

CONTRATOS
EXTRATO DE CONTRATOS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: EWUQUVYT-VHTAQ3XR-DTGPYO7N-9UZDSUOQ
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA 
Praça J. J.  Seabra, n.º 172 – Centro – CEP: 45345-000 

Fone/Fax: (73) 35349550   —   CNPJ 13.910.211/0001-03 
Home Page: http://www.jaguaquara.ba.gov.br — E-mail: prefeitura@jaguaquara.ba.gov.br          

 

 

 
 

Página 1 de 1 
 

 

 

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 099/2021 
 
 
OBJETO: Aquisição de material elétrico, tem por finalidade a manutenção de Rede de Iluminação Pública e 
Secretarias Municipais de Jaguaquara/BA, por registro de preços 
 
A Prefeitura Municipal de Jaguaquara – BA, informa aos interessados que a 2º classificação dos lotes 06 e 20 
no dia 20 de janeiro de 2022, efetuado pelo Pregoeiro Sr. Elzivan de Azevedo Pereira, foi devidamente adjudicada 
e homologado pela Prefeita Edione Oliveira Agostinone, em 31 de janeiro de 2022, em favor das Pessoas Jurídicas 
abaixo relacionadas: 
 
 

BAHIA LUMI ILUMINACAO E MATERIAL PARA CONSTRUCAO E 
CNPJ: 39.983.511/0001-06 
Para o Lote 06, no valor de R$ 74.000,00 (setenta e quatro mil reais)  
 

BERLIN DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA. 
CNPJ: 30.351.303/0001-10 
Para o Lote 20, no valor de R$ 8.000,00 (oito mil reais).  

 
 
 
A Prefeitura Municipal de Jaguaquara – BA, convoca as empresas para assinar o contrato imediatamente. 
Jaguaquara – BA, 31 de janeiro de 2022. 
 
 
 

Edione Oliveira Agostinone 
Prefeita Municipal 

Edição 304 | Ano 1
03 de fevereiro de 2022

Página 3

2 ° HOMOLOGAÇÃODO PE 099/2021

Certificação Digital: EWUQUVYT-VHTAQ3XR-DTGPYO7N-9UZDSUOQ
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



             PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA 

Praça J. J.  Seabra, n.º 172 – Centro – CEP: 45345-000 
Fone/Fax: (73) 35349550   —   CNPJ 13.910.211/0001-03 

Home Page: http://www.jaguaquara.ba.gov.br — E-mail: prefeitura@jaguaquara.ba.gov.br          
 

 
Página 1 de 1 

 
 

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2022 

 
 
OBJETO: Locação de serviços técnicos especializados em Software, para atender as demandas da administração 

pública do Município de Jaguaquara/BA. 
 
 
A Prefeitura Municipal de Jaguaquara – BA informa aos interessados que o julgamento e classificação no dia 
25 de janeiro de 2022, efetuado pelo Pregoeiro Sr. Elzivan de Azevedo Pereira, foi devidamente adjudicada e 
homologado pela Prefeita Edione Oliveira Agostinone, em 01 de fevereiro de 2022, em favor da Pessoa 
Jurídica abaixo relacionada: 
 
 

GPI SISTEMAS LTDA ME 
CNPJ: 23.221.699/0001-15 
Para o Lote 01, no valor de R$ 231.200,00 (duzentos e trinta e um mil e duzentos reais). 
 
 
A Prefeitura Municipal de Jaguaquara – BA, convoca a empresa para assinar o contrato imediatamente. 
Jaguaquara – BA, 01 de fevereiro de 2022. 
 

 
Edione Oliveira Agostinone 

Prefeita Municipal 

Edição 304 | Ano 1
03 de fevereiro de 2022

Página 4

HOMOLOGAÇÃODO PREGÃO ELETRÔNICO 001/2022

Certificação Digital: EWUQUVYT-VHTAQ3XR-DTGPYO7N-9UZDSUOQ
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 133/2022

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Jaguaquara
CNPJ: 13.910.2111/0001-03
CONTRATADO: Maria de Fátima Souza Rosa
CNPJ/CPF: 367.021.965-04
BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93
OBJETO: O  LOCATÁRIO  destina  o  imóvel,  ora  locado,  fica  à  disposição  da  Secretaria  de
Administração,  Finanças e Planejamento,  para funcionamento dos  Correios do distrito Stela Dubois,
deste município.
VALOR MENSAL: R$ 1.044,00
ASSINATURA DO CONTRATO: 03 de janeiro de 2022
VIGÊNCIA: 03 de janeiro a 31 de dezembro de 2022
ÓRGÃO: Secretaria Municipal de Administração, Finanças e Planejamento.
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: Secretaria de Administração, Finanças e Planejamento
ATIVIDADE PROJETO: 2.025 – Gestão das Ações da Sec. Adm., Finanças e Planejamento
CÓDIGO: 3.3.90.36.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física
FONTE: 00 – Recursos Próprios

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA
Praça J. J. Seabra, n.º 172 – Centro – CEP: 45345-000   —   Fone/Fax: (73) 3534-9550   —   CNPJ: 13.910.211/0001-03

Home Page: http://www.jaguaquara.ba.io.org.br 

Edição 304 | Ano 1
03 de fevereiro de 2022

Página 5

EXTRATODE CONTRATOS

Certificação Digital: EWUQUVYT-VHTAQ3XR-DTGPYO7N-9UZDSUOQ
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA
Praça J. J. Seabra, n.º 172 – 1.º Andar – Centro – CEP: 45345-000

Fone/Fax: (73) 3534-9550
http://www.jaguaquara.ba.gov.br

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 038/2022
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 017/2022
CONTRATO Nº 134/2022
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA
CNPJ Nº 13.910.211/0001-03
CONTRATADO: RITA DE CÁSSIA BITENCOURT MELO
CNPJ/CPF nº: 451.075.565-15
OBJETO: Locação do imóvel localizado à Rua Coronel Álvaro Nascimento e Silva, nº 243 - Centro -
Jaguaquara - Bahia para funcionamento da Secretaria Municipal de Infraestrutura.
DOTAÇÃO: 
Entidade: 
1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA
Órgão: 

05.00 - SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA
Unidade: 
05.01 - SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA

Proj./Ativ.: 
2.029 - GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA

Elemento da Despesa:
3.3.90.36.00 - Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física

Fonte: 00

VALOR TOTAL: R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais)
VIGENCIA: 12 (doze) meses
ASSINATURA: 03 (três) de Janeiro de 2022

Edição 304 | Ano 1
03 de fevereiro de 2022

Página 6

Certificação Digital: EWUQUVYT-VHTAQ3XR-DTGPYO7N-9UZDSUOQ
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



                                                                                                                              

EXTRATO DE CONTRATO Nº 135/2022

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Jaguaquara
CNPJ: 13.910.2111/0001-03
CONTRATADO: Eliete de Jesus Gonçalves
CNPJ/CPF: 035.093.775-32
BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93
OBJETO: O  LOCATÁRIO  destina  o  imóvel,  ora  locado,  para  moradia  de  uma  pessoa  carente  de  recursos
financeiros,  Srª.  Eliane  Oliveira  dos  Santos,  RG nº  22.053.938-39  SSP/BA e  CPF nº  083.751.075-90,  neste
município.
VALOR MENSAL: R$ 300,00
ASSINATURA DO CONTRATO: 03 de janeiro de 2022
VIGÊNCIA: 03 de janeiro a 31 de março de 2022
ÓRGÃO: Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: Secretaria de Desenvolvimento Social
ATIVIDADE PROJETO: 2.042 – Gestão das Ações do Fundo Municipal de Assistência Social
CÓDIGO: 3.3.90.48.00.00 - Outros Auxílios Financeiros a Pessoa Físicas
FONTE: 00 – Recursos Próprios

EXTRATO DE CONTRATO Nº 136/2022

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Jaguaquara
CNPJ: 13.910.2111/0001-03
CONTRATADO: Ionara Souza de Noronha
CNPJ/CPF: 006.026.675-93
BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93
OBJETO: O LOCATÁRIO destina o imóvel, ora locado, para o funcionamento da  área de lazer e cozinha da
Escola Municipal Irmã Dulce no Distrito Stela Dubois em atendimento a Educação Infantil, deste município.
VALOR MENSAL: R$ 450,00
ASSINATURA DO CONTRATO: 03 de janeiro de 2022
VIGÊNCIA: 03 a 31 de janeiro de 2022
ÓRGÃO: Secretaria Municipal de Educação
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: Secretaria Municipal de Educação
ATIVIDADE PROJETO: 2.014 – Manutenção e Desenvolvimento da Educação Infantil.
CÓDIGO: 3.3.90.36.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física
FONTE: 01 – Educação 25%

EXTRATO DE CONTRATO Nº 137/2022

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Jaguaquara
CNPJ: 13.910.2111/0001-03
CONTRATADO: ZULEICA ANDRADE FERNANDES
CNPJ/CPF: 453.057.495-49
BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93
OBJETO: O LOCATÁRIO destina o imóvel, ora locado, situado na Rua Pedro Tavares Cafezeiro, nº 0333, Palmeira,
Jaguaquara/Ba, para o funcionamento a ESCOLA ERALDO TINOCO DE MELO, deste município.
VALOR MENSAL: R$ 2.500,00
ASSINATURA DO CONTRATO: 03 de janeiro de 2022
VIGÊNCIA: 03 a 31 de janeiro de 2022
ÓRGÃO: Secretaria Municipal de Educação
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: Secretaria Municipal de Educação
ATIVIDADE PROJETO: 2.009 - Gestão das Ações da Secretaria de Educação
CÓDIGO: 3.3.90.36.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física
FONTE: 01 – Educação 25%

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA
Praça J. J. Seabra, n.º 172 – Centro – CEP: 45345-000   —   Fone/Fax: (73) 3534-9550   —   CNPJ: 13.910.211/0001-03

Home Page: http://www.jaguaquara.ba.io.org.br 

Edição 304 | Ano 1
03 de fevereiro de 2022

Página 7

Certificação Digital: EWUQUVYT-VHTAQ3XR-DTGPYO7N-9UZDSUOQ
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 141/2022

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Jaguaquara
CNPJ: 13.910.2111/0001-03
CONTRATADO: EDEILTON DOS SANTOS SOUZA
CNPJ/CPF: 12.989.759/0001-28
BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93
OBJETO: O presente contrato tem como objeto à Prestação de Serviços na reparação e manutenção dos
equipamentos de comunicação da Secretaria Municipal de Educação de Jaguaquara.
VALOR MENSAL: R$ 450,00
ASSINATURA DO CONTRATO: 03 de janeiro de 2022
VIGÊNCIA: 03 de janeiro a 31 de dezembro de 2022
ÓRGÃO: Secretaria Municipal de Educação
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: Secretaria Municipal de Educação
ATIVIDADE PROJETO: 2009 – Gestão da Secretaria Municipal de Educação
CÓDIGO: 33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
FONTE: 00 – Recursos Próprios

EXTRATO DE CONTRATO Nº 142/2022

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Jaguaquara
CNPJ: 13.910.2111/0001-03
CONTRATADO: Valdinei Santos da Silva
CNPJ/CPF: 316.458.698-14
BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93
OBJETO: O  LOCATÁRIO  destina  o  imóvel,  ora  locado,  fica  à  disposição  da  Secretaria  de
Administração, Finanças e Planejamento, para funcionamento dos  Centro Administrativo  do Povoado
do Baixão de Ipiúna, neste Município.
VALOR MENSAL: R$ 1.100,00
ASSINATURA DO CONTRATO: 03 de janeiro de 2022
VIGÊNCIA: 03 de janeiro a 31 de dezembro de 2022
ÓRGÃO: Secretaria Municipal de Administração, Finanças e Planejamento.
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: Secretaria de Administração, Finanças e Planejamento
ATIVIDADE PROJETO: 2.025 – Gestão das Ações da Sec. Adm., Finanças e Planejamento
CÓDIGO: 3.3.90.36.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física
FONTE: 00 – Recursos Próprios

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA
Praça J. J. Seabra, n.º 172 – Centro – CEP: 45345-000   —   Fone/Fax: (73) 3534-9550   —   CNPJ: 13.910.211/0001-03

Home Page: http://www.jaguaquara.ba.io.org.br 

Edição 304 | Ano 1
03 de fevereiro de 2022

Página 8

Certificação Digital: EWUQUVYT-VHTAQ3XR-DTGPYO7N-9UZDSUOQ
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 138/2022

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Jaguaquara
CNPJ: 13.910.2111/0001-03
CONTRATADO: Edeilton dos Santos Souza
CNPJ/CPF: 12.989.759/0001-28
BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93
OBJETO: O  presente  contrato  tem  como  objeto  à  Prestação  de  Serviços  na  reparação  e  manutenção  dos
equipamentos de comunicação da Prefeitura Municipal de Jaguaquara
VALOR MENSAL: R$ 450,00
ASSINATURA DO CONTRATO: 03 de janeiro de 2022
VIGÊNCIA: 03 de janeiro a 31 de dezembro de 2022
ÓRGÃO: Secretaria Municipal de Administração, Finanças e Planejamento
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: Secretaria Municipal de Adm., Finanças e Planejamento
PROJETO DE ATIVIDADE: 2.025 – Gestão das Ações da Sec. Adm., Finanças e Planejamento
CÓDIGO: 33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
FONTE: 00 – Recurso Próprio

EXTRATO DE CONTRATO Nº 139/2022

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Jaguaquara
CNPJ: 13.910.2111/0001-03
CONTRATADO: Edeilton dos Santos Souza
CNPJ/CPF: 12.989.759/0001-28
BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93
OBJETO: O  presente  contrato  tem  como  objeto  à  Prestação  de  Serviços  na  reparação  e  manutenção  dos
equipamentos de comunicação da Secretaria Municipal de Saúde de Jaguaquara.
VALOR MENSAL: R$ 450,00
ASSINATURA DO CONTRATO: 03 de janeiro de 2022
VIGÊNCIA: 03 de janeiro a 31 de dezembro de 2022
ÓRGÃO: Secretaria Municipal de Saúde 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: Secretaria Municipal de Saúde 
ATIVIDADE PROJETO: 2.059 – Gestão das Ações do Fundo Municipal de Saúde.
CÓDIGO: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
FONTE: 02 – Saúde 15%
FONTE: 14 – Transferências SUS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 140/2022

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Jaguaquara
CNPJ: 13.910.2111/0001-03
CONTRATADO: Edeilton dos Santos Souza
CNPJ/CPF: 12.989.759/0001-28
BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93
OBJETO: O  presente  contrato  tem  como  objeto  à  Prestação  de  Serviços  na  reparação  e  manutenção  dos
equipamentos de comunicação da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social de Jaguaquara.
VALOR MENSAL: R$ 450,00
ASSINATURA DO CONTRATO: 03 de janeiro de 2022
VIGÊNCIA: 03 de janeiro a 31 de dezembro de 2022
ÓRGÃO: Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: Secretaria de Desenvolvimento Social
ATIVIDADE PROJETO: 2.042 – Gestão das Ações do Fundo Municipal de Assistência Social
CÓDIGO: 33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
FONTE: 00 – Recursos Próprios

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA
Praça J. J. Seabra, n.º 172 – Centro – CEP: 45345-000   —   Fone/Fax: (73) 3534-9550   —   CNPJ: 13.910.211/0001-03

Home Page: http://www.jaguaquara.ba.io.org.br 

Edição 304 | Ano 1
03 de fevereiro de 2022

Página 9

Certificação Digital: EWUQUVYT-VHTAQ3XR-DTGPYO7N-9UZDSUOQ
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial


	AVISO
	2 ° HOMOLOGAÇÃO DO PE 099/2021
	HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 001/2022

	CONTRATOS
	EXTRATO DE CONTRATOS


		2022-02-03T16:29:11-0300




